
   

 

 

 

Raadsbesluit 
 

 

 
 

Onderwerp: Voornemen onttrekken weg aan de openbaarheid weg tussen Oude Duinweg en 
Dorpsstraat te Hoorn 

  
Jaar/nummer:  

  

  
Ontwerpbesluit: Onttrekking aan de openbaarheid van weg tussen Oude 
Duinweg en Dorpsstraat te Hoorn. 
 
De raad van de gemeente Terschelling; 
 
Gelezen het B&W-advies Onttrekking aan de openbaarheid van een weg tussen 
Oude Duinweg en Dorpsstraat te Hoorn ten behoeve van woningbouw d.d. 
26 mei 2020; 
 
gelet op, het bepaalde in de artikelen 7 en 9 van de Wegenwet en afdeling 3.4 
Algemene wet bestuursrecht;  
 
overwegende dat, 
 
de weg gelegen is op perceel Terschelling I773;  
 
perceel Terschelling I773 in particuliere eigendom is;  
 
op dit perceel zowel een woon- als een verkeersbestemming rust op grond van het 
geldend bestemmingsplan Hoorn en de Duunt, vastgesteld op 27 januari 2015; 
 
de onttrekking woningbouw mogelijk maakt; 
 
op grond van artikel 9 van de Wegenwet de gemeenteraad bevoegd is wegen te 
onttrekken aan het openbaar verkeer; 
 
het ontwerpbesluit overeenkomstig het bepaalde in afdeling 3.4 Algemene wet 
bestuursrecht met ingang van … juni 2020 gedurende 6 weken ter inzage heeft 
gelegen; 
 
er gedurende deze termijn … zienswijzen zijn binnengekomen. 
 
Besluit: 

1. De weg tussen de Oude Duinweg en de Dorpsstraat te Hoorn, gelegen op 
perceel Terschelling I773, aan de openbaarheid te onttrekken; 

2. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking in de 
Staatscourant. 

 
 
 
 
 
 



 

 

2 

Terschelling, xx xx 2020 
De raad van de gemeente Terschelling voornoemd, 
 
 
 
 
 
J. Hofman, J. Hermans-Vloedbeld, 
griffier voorzitter 
 


